quedando una diferencia no justificada por 21,015,269.75 pesos, con lo que se solventa 
parcialmente lo observado. 

2022-A-12000-19-0981-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 21,015,269.75 pesos (veintiún millones quince mil doscientos sesenta y nueve 
pesos 75/100 M.N.), más los rendimientos financieros que se generen desde su disposición 
hasta su reintegro a la Tesorería de la Federación por los pagos realizados con cargo en los 
recursos del Fondo de Aportaciones para la Educación Tecnológica y de Adultos 2022, 
exceso al tabulador autorizado por 25,799.93 pesos (veinticinco mil setecientos noventa y 
nueve pesos 93/100 M.N.); asimismo, pagos de remuneraciones por plazas y categorías que 
no están autorizadas para financiarse con recursos del fondo por 20,584,534.50 pesos 
(veinte millones quinientos ochenta y cuatro mil quinientos treinta y cuatro pesos 50/100 
M.N.) y por último por la percepción "P07 Otras Prestaciones", de la que no se acreditó la 
autorización para el pago por 404,935.32 pesos (cuatrocientos cuatro mil novecientos 
treinta y cinco pesos 32/100 M.N.), con los recursos del fondo, en incumplimiento de la 
Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos, artículos 75, párrafo último, 116, 
fracción II, párrafo quinto, 123, apartado B, 126 y 127; de la Ley Federal de Presupuesto y

[...]

lo que se identificaron pagos por 1,316,228.07 pesos, con lo que se solventa parcialmente lo 
observado. 

2022-A-12000-19-0981-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 1,316,228.07 pesos (un millón trescientos dieciséis mil doscientos veintiocho 
pesos 07/100 M.N.), más los rendimientos financieros que se generen desde su disposición 
hasta su reintegro a la Tesorería de la Federación por los pagos realizados a 7 servidores 
públicos con cargo en los recursos del Fondo de Aportaciones para la Educación Tecnológica